UBND HUYỆN BÌNH GIA

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BCĐ

V/v kiểm tra, giám sát sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe Rokmen

XZ Premium

Bình Gia, ngày         tháng  6 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đội Quản lý thị trường số 5;

- Công an huyện;

- BCĐLN VSATTP các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

Thực hiện Công văn số 297/ATTP-NV ngày 21/6/2024 của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lạng Sơn về việc kiểm tra, giám sát sản phẩm thưc

phẩm bảo vệ sức khỏe Rokmen XZ Premium.

Theo đó, Tại Công văn số 1314/ATTP-PCTTR, ngày 12/6/2024 của Cục

An toàn thực phẩm, nội dung công văn: Trên thị trường xuất hiện sản phẩm

Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ ROKMEN XZ PREMIUM (hình ảnh kèm theo

công văn), nhà sản xuất và thương nhân chịu trách nhiệm: Công ty TNHH dược

phẩm Fusi, Cụm Công nghiệp Thanh Oai, Huyện Thanh Oai, Thành phố Hà

Nội. Công ty TNHH dược phẩm Fusi khẳng định không đăng ký công bố cũng

như sản xuất hay liên kết với đơn vị nào sản xuất, phân phối sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khoẻ ROKMEN XZ PREMIUM trên. Qua tra soát dữ liệu đăng

ký bản công bố sản phẩm tại Cục An toàn thực phẩm khẳng định chưa cấp Giấy

tiếp nhận bản đăng ký công bố cho thực phẩm bảo vệ sức khoẻ ROKMEN XZ

PREMIUM nêu trên.

Để kịp thời thông tin, cảnh báo đến người tiêu dùng và tăng cường công

tác quản lý nhà nước lĩnh vực an toàn thực phẩm và dinh dưỡng, Ban Chỉ đạo

liên ngành (BCĐLN) về vệ sinh an toàn thực phẩm (ATTP) huyện đề nghị các

cơ quan, đơn vị liên quan, BCĐLN vệ sinh ATTP các xã, thị trấn; các cơ sở kinh

doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn huyện thực hiện một số nội dung

sau:

1. Thực hiện tuyên truyền đến người tiêu dùng biết và cảnh báo người tiêu

dùng không mua, không sử dụng sản phẩm có thông tin như trên.

2. Tăng cường công tác kiểm tra, khi phát hiện cơ sở  kinh doanh thực

phẩm chức năng, thực phẩm bảo vệ sức khỏe vi phạm, xử lý theo quy định. Báo

cáo kết quả thu hồi, xử lý (nếu có) về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và

UBND huyện) để kịp thời xử lý.

2

Chi tiết công văn số 1314/ATTP-PCTTR ngày 12/6/2024 của Cục An

toàn thực phẩm được đăng tải tại mục Thông báo của Trang thông tin điện tử

Chi cục An toàn vệ  sinh thực phẩm, có địa chỉ truy cập là: langson.vfa.gov.vn

BCĐLN về vệ sinh an toàn thực phẩm đề nghị các cơ quan, đơn vị liên

quan, BCĐLN về vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn; các cơ sở kinh

doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn huyện triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục ATVSTP tỉnh;

- CT,PCT UBND huyện;

- C,PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lèo Văn Hiệp

		2024-06-26T23:18:50+0700
	Lèo Văn Hiệp

		2024-06-27T07:56:18+0700

		2024-06-27T07:56:18+0700

		2024-06-27T07:56:18+0700